TCELLNER®

Einzel- und Doppel-Netzgerdte

Nach bewdhrtem Konzept

arbeiten die neuen systemfghigen Ein-
zel- und Doppel-Netzgerdte der Baurei-
he TOE 8840 und TOE 8850. Bei einer
Gesamt-Ausgangsleistung von 160 W
bzw. 320 W werden aufgrund des klas-
sischen Langsregelungsprinzips hervor-
ragende technische Daten erzielt.
Insgesamt 22 verschiedene Modelle
liefern Spannungen bis zu 130 V und
Strome bis zu 20 A. Bei einer Aufls-
sung von 12 Bit im Spannungs- und
Strombereich, der einfachen und kom-
fortablen Bedienoberfléche sowie
exzellenten technischen Daten, eig-
nen sich diese Gerdte sowohl fir den
manuellen als auch fir den busgesteuer-
ten Betrieb.

Integrierte Messung

Ein weiteres markantes Merkmal ist die
hochauflésende Messung der Span-
nungs- und Stromwerte; sie werden am
Gerdt in 4-stelligen LED-Displays an-
gezeigt und kénnen im Busbetrieb mit
hoher Messrate ausgelesen werden, so
dass in aller Regel auf zusdtzliche Mess-
instrumente verzichtet werden kann.

Einstellung durch Dreh-Impulsgeber

Die Einstellung der Ausgangswerte
erfolgt bei wahlbarer Einstellempfind-
lichkeit durch verschleiBfreie Dreh-
Impulsgeber, so dass auch nach langjah-
rigem Betrieb eine sichere und prazise
Einstellung von Ausgangsspannung und
Ausgangsstrom gewdhrleistet ist.

TOE 8840 - bis 160 W
TOE 8850 - bis 320 W
linear geregelt

Fernsteuerung (Option)

Samtliche Gerdte sind sowohl analog als
auch Gber GPIB- und RS 232-Schnittstel-
len mit normierten SCPI-Befehlssatz fern-
steverbar. (SCPI: Standard Commands
for Programmable Instruments). Die
System-Schnittstellen zeichnen sich da-
bei sowohl durch eine hohe Einstellrate
als auch durch eine hohe Messrate aus.
Dariber hinaus steht eine Gerdtetreiber-
software unter ,LabView” zur Verfigung.

Automatische Kalibrierung

Eine schnelle und komfortable Kalibrie-
rung aller Ausgangsparameter ist ohne
jeglichen Trimmerabgleich oder Eingriff
in das Gerdt in wenigen Minuten von
auBen durchfihrbar.

Diese ,Softwarekalibrierung” l@sst sich
auf einfache Weise mit Hilfe der Be-
dienelemente oder innerhalb eines Test-
systems rechnergestitzt durchfihren.
Insbesondere vor dem Hintergrund der
immer notwendiger werdenden regel-
mé&Bigen Kalibrierintervalle im Rahmen
von Qualitétssicherungssystemen ist
die ,Softwarekalibrierung” ein nicht zu
unterschatzender Vorteil.

Spannungsquelle und Stromquelle

In Abhdngigkeit der eingestellten Wer-
te fir Spannung und Strom kann jedes
Netzgerdt je nach Lastbedingungen so-
wohl als Spannungsquelle als auch als
Stromquelle betrieben werden. Sémtli-
che Ausgénge lassen sich problemlos
parallel oder in Serie schalten.

TOE 8852

Hochwertige Leistung

mit beispiellosen Betriebseigenschaften

Besondere Merkmale

— Linear geregelt

- Spannungs- und Stromeinstellung
durch verschleiBfreie

Dreh-Impulsgeber

— Hochste Prazision durch
pP-gesteuerte Autokalibration

— Systemfreundlich durch GPIB-
und RS 232-Schnittstellen (Option)




TCELLNER

TOE 8852

Besondere Merkmale

- léngsregelungsprinzip,
dadurch geringste Restwelligkeit,
unter 300 pV.4 (modellabhangig)

- Sensing bei TOE 8850-Serie
serienmaBig
Ausregelbare Spannung:
0,5 V/Leitung

— RS 232-, GPIB-Schnittstelle optional

- Analoge Schnittstelle optional,
auch potentialfrei méglich

- Kostenloser LabView™-Treiber
- Galvanisch getrennte Ausgdnge

- 19”-Adapter fir Rack-Montage

Einzel- und Doppel-Netzgerdte

TOE 8840 - bis 160 W
TOE 8850 - bis 320 W
linear geregelt

Ubersicht

Einzel-Netzgerite
TOE 8841-24

TOE 8841-32

TOE 8841-40

TOE 8841-64

TOE 8841-130

TOE 8851-16
TOE 8851-24
T0E 8851-32
T0E 8851-40
TOE 8851-64
T0E 8851-130

Doppel-Netzgerite
TOE 8842-24

TOE 8842-32

TOE 8842-40

TOE 8842-64

TOE 8842-130

TOE 8852-16
TOE 8852-24
TOE 8852-32
TOE 8852-40
TOE 8852-64
TOE 8852-130

Spannung
0- 24V
32V
40V
64V
-130V

0- 1oV
0- 24V
0- 32V
0- 40V
0- 64V
0-130V

0- 24V
0- 32V
0- 40V
0- 64V
0-130V

24V
32V
40V
- 64V
-130V

o O O o o o

o O O o o o

o O O o o o

Strom

- 254

-3,25A
25A
2,0A
1,27
- 064

10A
65A
50A
40A
25A
- 1,24

Spannung

o O O o o o

- 1V
32V
40V
64V
-130V

- 16V
24V
32V
40V
- 64V
-130V

Ausgang 2

o O o o o

o O O o o o

Strom

-325A

25A
20A
1,24

- 064

10A
65A
50A
404
25A

- 1,24

Leistung
160W
160W
160W
160W
160W

320W
320W
320W
320W
320W
320W

2x 80W
2x 80W
2x 80W
2x 80W
2x 80W

2x 160W
2x 160W
2x 160W
2x 160W
2x 160W
2x 160W



TCELLNER®

Einzel- und Doppel-Netzgerdte

Tracking-Funktion

Der automatische Serienbetrieb (Tra-
cking) bei Doppel-Netzgeraten bietet
unter Einhaltung s@mtlicher Regeleigen-
schaften die Maglichkeit, die Ausgangs-
spannung von Ausgang 2 in Abhdngig-
keit (O % bis 100 %) von Ausgang 1 zu
stevern.

Fernsteuerung
Befehlssyntax gemaf3 |EEE 488.2 mit
umschaltbarem Befehlssatz zwischen
proprietdren TOELLNER-Befehlen und
SCPI-.Befehlen.

GPIB-Schnittstelle (Option)

Schnittstelle gemaf3 IEEE 488.1 poten-
tialgetrennt von den Hauptausgéngen.
Die Gerdteadresse ist per Meni frei
einstellbar.

Einstellrate: ca. 25 Einstellungen/s
Messrate:  ca. 20 Messungen/s

TOE 8840 - bis 160 W
TOE 8850 - bis 320 W

linear geregelt

RS 232-Schnitistelle (Option)

9-poliger D-SUB-Stecker; potentialge-
trennt von den Hauptausgangen.
Ubertragung: Halb-Duplex-Betrieb, asyn-
chron; 110 bis 19200 Baud per Meni
einstellbar.

Einstellrate: ca. 20 Einstellungen/s
Messrate:  ca. 15 Messungen/s

Zusatzfunktionen

Weitere Zusatzfunktionen wie die Ab-
speicherung von 100 Betriebseinstel-
lungen, die Standby-Schaltung der
Leistungsausgange, Sense- und Tracking-
Betrieb runden das Bild dieser moder-
nen, ausgereiften und hervorragend aus-
gestatteten Stromversorgungsgerdte ab.

Preis und Leistung

Uber die hervorragenden technischen
Daten und Ausstattungsmerkmale hin-
aus verfigen sdamiliche Netzgerdte
der Modellreihen TOE 8840 und TOE
8850 Uber ein auferordentlich ginstiges
Preis-/Leistungsverhdltnis.

Gemeinsame Betriebsfunktionen
Anzeige Spannung und Strom:

Bei allen Einzel-Gerdten getrennt in
zwei separaten 4-stelligen Displays; bei
Doppel-Gerdten in je zwei umschaltba-
ren 4-stelligen V/A-Displays. Die Kenn-
zeichnung des Konstantspannungs- oder
Konstantstrombetriebs erfolgt durch
Einzel-LEDs.

Sense-Betrieb (nur bei der Reihe TOE
8850) direkt zuschaltbar, Anschluss an
der Front- oder Rickseite. Netzausfall-
sicherer Speicher fir 100 komplette
Gerateeinstellungen und die beim Ab-
schalten giiltige Einstellung.

Besondere Merkmale
- Linear geregelt

— Betriebsmoglichkeit als Spannungs-
quelle oder als Stromquelle

— AuBerst geringe Restwelligkeit
— Extrem hohe Langzeitstabilitat
— Dauverlastfest

- Sehr leise

- Als Tischgerat mit StellfiBen oder
mit 19”-Einbaumdglichkeit

- Keine Ausschaltspitzen und keine
Einschwingvorgénge am Ausgang

- 100 komplette Netzgerdteein-

stellungen kdnnen netzausfallsicher
gespeichert werden.

Ausgdinge

- Erdfrei bei allen Modellen

- Potentialgetrennt bei Doppel-
Netzgerdten — Reihen-

und Parallelschaltméglichkeit

- Frontseitige Sicherheitsbuchsen
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TCELLNER

Technische Daten

TOE 8841 - 160 W
TOE 8842 -2 x 80 W

Besondere Merkmale Technische Daten Serie TOE 8340

. Einzel-Netzgeriite
- Linear geregelt

Modell TOE 8841-24 TOE 8341-32 TOE 8841-64 TOE 8341-130
— Betriebsméglichkeit als Spannungs- Ausgangsdaten Spannung 0-24V 0-32V 0-64V 0-130V
quelle oder als Stromquelle Strom 0-6,5A 0-5A 0-25A 0-1,2A
) Einstellaufldsung Spannung 10mv 10 mv 20mV 100 mV
- AuBerst geringe Restwelligkeit Strom 2 mA 2mA 1 mA 1 mA
Einstellgenavigkeit Spannung |+ 0,1 %+15mV  0,1%+20mV | 0,1%+20mV ' 0,1 %+ 100 mV
— Exirem hohe Langzeitstabilitéi Stom  02%+10mA 02%+4mh | 02%+2mA | 02%+2mA
_ Daverlastfest Regelabweichung bei Spannung 5x10* 5x10* 2x10* 2x10*
100 % Lastdnderung Strom 2x10* 2x10* 103 2x10°%
_ Sehr leise bei Netzspannungstinderung
+10% 5x10° 5x10% 5x10% 5x10%
— Als Tischgerdt mit StellfiBen oder Ausregelzeit bei Lastwechsel
mit 19"-Einbaumdglichkeit von 20 % auf 100 %
Toleranz: 0,2 % Uyenn <100 ps <100 ps <80 ps <80 ps
- Keine Ausschaltspitzen und keine Restwelligkeit (10 Hz- 1 MHz)  Spannung 0,4 mVig 0,4 mVg 0,8 mVig 1 Ve
Einschwingvorgdnge am Ausgang Strom 300 pAq 200 pAqs 100 pAqs 50 phAgs
Messgenauigkeit Spannung | 0,1%+25mV | 0,1%+30mV | 0,1%+40mV ' 0,1%+200mV
~ 100 komplette Netzgerdteein- Stom  02%+10mA 02%+4mA | 02%+2mA | 02%+2mA
Stellun.gen <Bnme efrevsel ey Temperaturkoeffizient Spannung 10/K 10/K 10/K 10/K
== e, Strom 104/K 104/ 104/ 104/

Doppel-Netzgerite

Modell TOE 8342-24 TOE 8842-32 TOE 8842-64 TOE 8342-130
Ausgangsdaten Spannung 2x0-24V 2x0-32V 2x0-64V 2x0-130V
Strom 2x0-325A  2x0-25A  2x0-12A 2x0-0,6A
Einstellaufldsung Spannung 10mv 10mv 20mv 100 mV
Strom 2mA TmA TmA TmA
Einstellgenavigkeit Spannung |+ 0,1%+15mV  0,1%+20mV | 0,1%+20mV = 0,1 %+ 100 mV
Strom 02%+4mA | 02%+2mA = 0,2%+2mA 0,2%+2mA
Regelabweichung bei 100 % Spannung 2x10* 2x10* 10+ 104
Lastinderung Strom 2x10* 5x 10 10% 2x10°8
bei Netzspannungsiinderung
+10% 5x10° 5x10° 5x10° 5x10%
Ausregelzeit bei Lastwechsel
von 20 % auf 100 %
Toleranz: 0,2 % Uyenn <80 ps <80 ps <80 ps <80 ps
e Restwelligkeit Spannung 0,4 mV,g 0,3 mVeg 0,6 mVyg 1 mVg
— Erdfrei bei allen Modellen (10 Hz bis T Mitz) Strom 200 pAe 100 pAqs 30 phe 25 phei
— Potentialgetrennt bei Doppel- Messgenauigkeit Spannung | 0,1%+25mV | 0,1%+30mV  0,1%+40mV 0,1 %+ 200 mV
Netzgeraten — Reihen- Strom 02%+4mh | 02%+4mA  02%+2mA  02%+2mA
und Parallelschaltmdglichkeit Temperaturkoeffizient Spannung 10/K 104/K 104/K 10/K
- Frontseitige Sicherheitsbuchsen Strom 10/K 10/K 104/K 104/K
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TCELLNER®

Technische Daten Serie TOE 8850

Einzel-Netzgeriite
Modell

Ausgangsdaten
Einstellauflosung
Einstellgenauigkeit

Regelabweichung bei

100 % Lostdnderung

bei Netzspannungsdnderung
+10%

Ausregelzeit bei Lostwechsel
von 20 % auf 100 %
Toleranz: 0,2 % Uyenn

Restwelligkeit (10 Hz bis T MHz)

Messgenauigkeit

Temperaturkoeffizient

Doppel-Netzgeriite
Modell
Ausgangsdaten

Einstellauflasung
Einstellgenauigkeit

Regelabweichung bei 100 %
Lastiinderung

bei Netzspannungsiinderung
+10%

Ausregelzeit bei Lastwechsel
von 20 % auf 100 %
Toleranz: 0,2 % Uyenn

Restwelligkeit
(10 Hz bis 1 MHz)

Messgenavigkeit

Temperaturkoeffizient

Spannung
Strom
Spannung
Strom
Spannung
Strom

Spannung
Strom

Spannung
Strom

Spannung
Strom

Spannung
Strom

Spannung
Strom

Spannung
Strom
Spannung
Strom

Spannung
Strom

Spannung
Strom
Spannung
Strom
Spannung
Strom

Technische Daten

TOE 8851 -

TOE 8851-16
0-16V
0-20A

10mv
10 mA

0,1%+10mv
0,2%+20 mA

5x10°
5x10°

5x10°

<200 ps
0,5 mVeg
1rnAeﬁ

0,1%+20mv
0,2%+20mA

104/
104/K

TOE 8852-16

2x0-16V
2x0-10A

10mV
5mA

0,1%+10mv
0,2%+10mA

5x10°
10

5x10%

<100 ps
0,5 mveff
500 phes
0,1%+20mvV
0,2%+10mA
104/K
104/K

320 W
TOE 8852 -2 x 160 W

TOE 8851-24
0-24V
0-13A
10mv
10 mA

01%+10mV
0,2%+10mA

5x10°
5x10°

5x10°

<100 ps
0,5 mVe
500 pAqs

01%+20mV
0,2%+20mA

104/
104/

TOE 8852-24
2x0-24V
2x0-6,5A

10mv
2mA

01%+10mV
0,2%+10mA

5x10%
2x10*

5x10°

<80 ps
0,5 mveff
300 pAgs
0,1%+20mV
0,2%+10mA
104/K
104/K

TOE 8851-32
0-32V
0-10A
10mV
5mA

0,1%+10mV
0,2%+10mA

5x10°
10+

5x10°

<80 ps
0,5 meg
500 phgt

0,1%+20mv
0,2%+10mA

104/K
104/

TOE 8852-32

2x0-32V
2x0-5A

10mV
2mA

0,1%+10mV
0,2%+4mA

5x10°
2x10*

5x10%

<80 ps
0,5 mveff
200 pAq
0,1%+20mvV
0,2%+4mA
104/K
104/K

TOE 8851-64
0-64V
0-5A
20 mV
2 mA

0,1%+20mv
0,2%+4mA

5x10°
2x10*

5x10°

<80 ps
1 mVeﬁ
200 phAqs

0,1%+40mv
02%+4mA

104/K
104/K

TOE 8852-64
2x0-64V
2x0-25A

20 mV
TmA

0,1%+20mV
0,2%+2mA

5x10°
5x10*

5x10%

<80 ps
1 mveff
100 pAgs
0,1%+40mV
0,2%+2mA

104/
104/

TOE 8851-130
0-130V
0-25A
100 mV

T mA

0,1%+100mV
0,2%+2mA

10+
5x10*

5x10°

<80 ps
2 mVeﬁ
100 pAss

0,1 %+ 200 mV
0,2%+2mA

104/
104/

TOE 8852-130
2x0-130V
2x0-1,2A

100 mv
TmA

0,1%+100mV
0,2%+2mA

10+
10%

5x10%

<80 ps
2 mveff
50 phgs
0,1%+200mV
0,2%+2mA
104/K
104/K
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TCELLNER

Aligemeine Daten

TOE 8840
TOE 8850

Allgemeine Daten

Hauptausgiinge Erdfrei und potentialgetrennt
vom System-Interface
Isolierung + 250 V gegen Erde
Ausgangshuchsen | Bei TOE 8840 an der Geritefront
Bei TOE 8850 an der Geriitefront
und optional an der Geriiteriickseife.
Standby-Schaltung der Leistungsaus-
giinge direkt schalthar.
Nefzspannung 115V/230V + 10 %, 47 Hz- 63 Hz
Leistungsaufnahme | TOE 8840 ca. 370 VA
TOE 8850 ca. 730 VA
SchutzmaBnahmen | Schutzklasse 1 gemiif
DIN 57411/VDE 0411
Teil 1/1EC 348
Arbeitstemperatur 0 °C bis 40 °C
Lagertemperatur ~ -20 °Cbis 70 °C
Referenz-
temperatur 23 °C
Einloufzeit 30 min
Abmessungen
BxHxT)
TOE 8840 265 x 147 x 330 mm
TOE 8850 265 x 147 x 437 mm
Gewicht
TOE 8840 @ 8kg
TOE 8850 . 15kg
Gehiuse Aluminium

Dreh-Impulsgeber

Vorteile:

— VerschleiBfrei im Gegensatz zu Potentiometern

— Stellenauswahl fir Grob-/Feineinstellung

- Kein Verstellen der Einstellung im ausgeschalteten Zustand
— Schutz des Prijflings beim Einschalten des Gerétes

Sicherheit/SchutzmaBnahmen
— Verpolungssicher

— Rickstromfest

— Ubertemperaturschutz

- Tastaturverriegelung
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TCELLNER®

Bestellangaben/Optionen/Zubehor

Bestellangaben

Einzel-Netzgerite
160 W

TOE 8841-24 Netzgerit  24V/ 6,54
TOE 8841-32 Netzgeriit 32V/ 5A
TOE 8841-40 Netzgeriit V) 4A
TOE 8841-64 Netzgerit 64V/ 25A
TOE 8841-130 Netzgeriit 130V/ 1,2A
Einzel-Netzgerite

320w

TOE 8851-16 Netzgeriit 16V/ 20A
TOE 8851-24 Netzgerit 24V/ 13A
T0E 8851-32 Netzgerdt 32V/ 10A
TOE 8851-40 Netzgerit 40V/ B8A
TOE 8851-64 Netzgerdt 64V/ 5A
Bestellangaben
Doppel-Netzgerite

2x80W

TOE 8842-24 Netzgeriit 2x24V/ 3,2A
TOE 8842-32 Netzgeriit 2x32V/ 25A
TOE 8842-40 Netzgeriit 2x40V/ 2A
TOE 8842-64 Netzgerdit 2x64V/ 1,24
TOE 8842-130 Netzgerdt 2x130V/ 0,6 A
Doppel-Netzgerite

2x160W

TOE 8852-16 Netzgeriit 2x16V/ 10A
TOE 8852-24 Netzgeriit 2x24V/ 6,5A
T0E 8852-32 Netzgerdt 2x32V/ 5A
TOE 8852-40 Netzgeriit 2x40V/ 4A
TOE 8852-64 Netzgerdt 2x64V/ 25A
TOE 8852-130 Netzgeriit 2x130V/ 1,24

TOE 8840
TOE 8850

Optionen

Einzel-Netzgerite
Schnitfstellen

TOE8861/015 | Femnsteverung GPIB- und RS 232
TOE 8861/016 | Analoge Femsteuerung
TOE8861/017 | Potentialfreie analoge Femsteuerung

TOE 8850/252 | Ausgang riickseitig
(nur bei TOE 8850-Serie)

Optionen
Doppel-Netzgerite
Schnitfstellen

TOE 8862/015 Fernsteuerung GPIB- und RS 232
TOE 8862/016 Analoge Fernsteuerung

TOE 8862/017 Potentialfreie analoge Fersteuerung

2 x TOE 8850/252 | Ausgang riickseitig
(nur bei TOE 8850-Serie)

TOE 8852

Mitgeliefertes Zubehor

— 1 Netzanschlusskabel
- 1 Bedienungsanleitung
— 1 RS 232-Schnittstellenkabel *

* (nur mit Option TOE 8861/015 bzw.
TOE 8862/015)

Kostenlose Basistreiber fiir LabView™
unter www.TOELLNER.de

Die Gerdte der Modellreihe TOE 8840 kdnnen
entweder mit einer GPIB/RS 232 oder mit einer
analogen Fernsteuerung ausgeriistet werden. Die
gleichzeitige Ausristung mit beiden Optionen ist
nicht méglich.
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